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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
242-23-5416-1-1-1/C366
UNIVERSITETS 1 PRISHTINIES (né vazhdim "Aultoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe Botek shpk, Re. Agm

Ramadant, Obyekti C, Prishtine, Kosove, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizim me:

"Furnizim me pajisje t€ ndryshme pér nevojat e UP-si™ numér identifikues: 242-23-5416-1-1-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontrate publike komnizé éshié 1 krijoj kushiet, duke pérfshiré gmimet dhe megullat e implementimit
pér dorézimin ¢ mallrave né vijim:

"FFurniziny me pajisje té ndryshme pér nevojat e UP-si"

Nr. Grupi
1 "Furnizim me pajisje te ndryshme pér nevojat ¢ UP-sé" Lot-1
2 "Furnizim me pajisje té ndryshme piér nevojat e UP-sie" Lot-2

Autoriteti Kontraktues|bEng blerjen vetém né emir.1& vetd Autoritetit]

1.2 Kontrata publike komizé do 1€ implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontrakwes apo ndonjé Autoritet tjetier Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton @ blejé arikuj né bazé ¢
kiésa) kontrawe publike kornizg, duhet gé 1€ dérgojé “porosing™ ek fumizuesi, duke specifikuar listén me aniku) pér
furnizim me sasité ¢ tyre pirkatése.

1.3 Sasit¢ ¢ vlerfsuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative.  Autoriteti{el)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl. | éshté (jang) i1é detyruar i pérdoréfin kété marriéveshje komizé sa heré qé (&
prokurojng mallératé pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata kornizé hyné né fuqgi me rastin e nénshkrimit dhe pérfundon sipas kushteve dhe afateve né DT
me afat kehor prej 12 muajve.

Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté M dité nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontrakiues.

2.2. Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté népér njésit e UP-sé,

[Vendi i dérgimin t& furnizimeve do & jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 1& Dosjes sé Tenderit.]

2.3 Inkotermi I #batucshém do t€ jeié pop! {Dérgesat e Detyrés t€ Paguara).
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Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikalé té origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund @ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1€ pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave (& Bashkisisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombeétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési & fumizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Fumnizuesi.
Vlera totale indikative ¢ kontratés sipas vlerés sé peshuar pér Lot -1 éshté 262,289.57 Eura. (Dy gjashté dy,
Dy teté nénté. Pesé shtaté), Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative pér pozicion éshié [+ 30 %].

4.1 Cmimet njési & furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés sipas vleriis sé peshuar pér Lot -2 &shté 54,867.45 Euro, (Pesé katér,Teté
gjashti shtaté. Katér pesé), Derivimi i lejuar npa vlera totale indikative piér pozicion éshté [+ 30 %).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontraiés publike kornizé.

4.3

[Gmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéié kontraté
kornizg] .

4.4 Pagesat do 1é béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose (6 Veganta té Kontratés,
Neni 5Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komizé;

(b} Kushtet ¢ Veganta & Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

(g) {shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjewrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né (& cilin jané dhéné mi sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ béjné me kité Kontrati ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njtra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dbhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit dhe
duhet i€ dérgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalishi.

6.2 Nisse personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1é pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikaién e
tij. Sa heré g¢ ka afat 1 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (&
pranimit 1€ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ci marré € gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nise specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ 1illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé (@
shkruar dhe fjalét "njoflaj”, "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.
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6.4 Kjo konlratéé éshté pérgatitur né gjuhet shqipe B ; in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njié origjinal pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (¢ thoté marréveshija e lidhur ndérmjet Auteritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar
né formularin e kontratés (€ nénshkruar nga palit, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kéw dhe 1§ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (¢ ngunié «& léngshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig éshté ¢ quajur Fletén mbi & Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (€ thoté njé person fizik ose juridik gé éshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thowé nénshkruesii e kontratéss.

1.6 “Inkotermet” do 1& thoté termat ndérkombétare treglare qé pérbijné rregullat ¢ interpretimit té termave
tregtare gé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autorileti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj & specifikvar né kontraté, si dhe @
vendosura dhe paketuara né ményrién € péreaktuar né kontratis.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi gé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té bithet né bazié tié kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (¢ thoté shiérbimet ndihmise, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratis.

1.11 *KYK?” do & thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shié ligji gé i percakion (€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hariohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes @ cilés Furnizuesi e transferon
kontratién ¢ vet ose njé pjesé € saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontratién
ose njé pjest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankieréve t& Furnizuesit, 1& shumave g duhet (& paguhen ose gé do
t& bithen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast 1€ dhénics sé (& drejiés sé Furnizuesit siguruesve @ Furnizuesit pér € kérkuar pagesién nga ndonjé
person tjet@r i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratiis duhet (& plotésojné kriteret ¢ pirshtatshmerisé gi zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontraia éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sié cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteli i niénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin ¢ dorézimit t¢ ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit e
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideroné si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve & vet si dhe (& agjentéve
osc (€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po t ishin akie, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve (& tij
ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.3 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshiém gé vazhdon pér njié periudhé qé e tejkalon até @
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakwesi, Furnizuesi
duhet gé. né cfaréde momenti pas skadimit @ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime @& Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve té tilla pér kohiézgjatjen
¢ garancist sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, njié kopje 1€ skicave 1@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera & Kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera 1& kéyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund ¢ gjenden. Pas léshimit 1€ certilikatiss sé
garancisé. ose pas pranimit final € saj, Furnizuest i kihen autoritetit kontraktues té gjitha skicat. specifikimet dhe
dokumneniet tera té kontratds.

5.2 Pérveg nése Ushié e nevojshme pér géllime 1@ kontratiss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ 1reté nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak ¢ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang 1€ nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve @ ligjieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves 1é cilat mund té ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime € Furnizuesit.

6.2 Nése déshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmércjé me kohé Autoritetin kontraktues per & dhénat mbi
furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues ¢ mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1€ vendosé qé té marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé perindhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit té kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furmizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshig
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve @ tjera pérfshiré kompensimin piér
ndonjé defekt nié furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar
dénimil pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé qi personei i 1ij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétoriét vendoré 1@ tij gjithashtu 1’ respektojné
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet ' trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime €& ckzekutimit té kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &hié grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1 kontratés, furizoj Auloritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (€ ploté dhe & mire té kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do i
ndalct nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje qé éshité pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit (€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

8.3 Pirveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & Iéshohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te Konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne minyrin ¢
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjiési ¢
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovis,

10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrifje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit 1& vérietimit @
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontrakiwar pér shkak t€ ngritjes sé atimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furnizivesi.

Li]



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1 gjitha ankesat g jané rezuliat i pérdorimit (¢
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e GllE Eshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha ¢ ekzekutimit (& detyrave do @ fillojé né datén ¢ léshimit (& Urdhir Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjajeve té periudhés (€ cilat mund (@ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ 1ij vonohet, ose

pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund & ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur (@
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qt kané ndikvar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e vela sipas kontratds:

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit 1§ furnizimeve q& nuk Jané piér shkak & gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pirgjithshme dhe 1@ cilat nuk joné pér shkak & gabimit 1@
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
s¢ ka pér gEllim 1€ bejeé kiérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka té drejié dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashiu gé té mund té kontrollohet kiérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shknm pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjagje &
periudhés s¢ realizimit nése mund 1é arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojié
Fumnizuesin g€ nuk i éshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhis,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojié ndonjié ose 1& gjitha mallrat ose 1@ realizojié
shérbimet brenda limiteve kohore (& specifikvara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1§ tij sipas kontratés, do t& keté 1& drejté, pér secilén dite q¢ kalon ndérmjet
skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1€ perfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarla me
0,25% né dite & vlerts s€ furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale ti porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet ¢ likviduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat
¢ démeve 1€ likuiduara nuk do 1 prekin detyrimet e fumnizuesit.

14.2 Neése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né térissi, démet ¢ likuiduara
té parapara n& paragrafin 14.1 do € llogariten né bazé 1€ vlerés totale 1& porosise.

14.3 Niése Autoriteti kontrakiues ka fitvar & drejién 1& kirkojié sé paku 10 % 18 vlerds sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancini e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (€ keté 1 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me nji palé 1 treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur € furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1
paguhet per kéi€ pjesé (€ kontratés. Furnizuesi gjithashiu do 1€ jeté i detyruar (¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- e ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do (€ jeté i detyruar € paguajé koston plotiésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizi.

c. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ki@ rast Furnizuesi nuk
do té ketit t& drejié per kompensim. Furnizuesi gjithashtu do (€ jeté 1 detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- 1e njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performanciés dhe diésrgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktwes ka prokuruar ne emer ie disa Awtoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekoromik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé propotcionale, ckuivalente me
10% te porosisc se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (€ keté 1€ drejié pér kompensim. Fumizuesi giithashtu
do & jete i detyruar t paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktvara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojié Furnizuesin qé ¢
pezullojé:

a. prodhimin ¢ fumizimeve;

b. dorézimin e fumnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar piér dorézim; ose

¢. instalimin e furnizimeve qi jané dorézvar né vendin ¢ pranimi,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjié vend tjetér, nga pérkeqiésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa Eshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe niése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.
15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés,
Furnizuesi nuk do (& marrié pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshts:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose

b) ésht i nevojshém pér arsye té kushieve & zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;

c) &shié i nevojshém pér shkak 1& ndonjé gabimi té Fumnizuesit; ose

d) &shié i nevojshém pér siguri (& ekzekutimit (€ miré 1€ kontratéés ose 1& ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja ¢

tillé nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.
15.4 Furnizues nuk do (& keté 1& drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontraiés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin

kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér € pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka péér qéllim @ bijé
ankesé pér ta,



15.5 Autoritet: kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
& pertudhés s¢ realizimit qé do & béhen nga Furnizues pérkitazi me két@ ankesé né ményré 1€ drejié dhe @
arsyeshme sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues,

15.6 Nése periudha e pezullimit 1 tefkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak & gabimit ¢ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé 1€ vazhdojé me fumnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndiérpresé kontratén,

15.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit ¢ kontratés bithet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojté
U'i bijé pagesat ose mund 't kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashirimit.

158 Qélhmi i pezullimit & kontratés éshié qé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vérieté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
1€ rifillojé sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (€ jené t& gjitha shkelje &
kontrat€s ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund &
shkakiojié humbje né buxhelin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet weknike 1 paragitura né kontraté né 1 giitha aspektet dhe @ jend
konform né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, stirukturat dhe kirkesat tjera né kontraté, &
cilat duhet (& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhis sé realizimit
1€ kontratés,

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (@ parapara né KVK dubet (€ bihen me kirkesé @ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues, Né kérkesé do 1& sakiésohen materialet, artikujt dbe mostrat ¢ dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1& bihet pranimi né ményrén ¢ duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesd duhet té certifikohen nga autoriteti koniraktues se
plotésajné kérkesat pér kéé pranim para se (& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
1& furnizohen jané pranvar teknikisht né ké@ ményré, ato prapé mund i refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dbe né kété rast ato dubet t& ndiérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
Jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i piérmirésojé materialet dhe antikujt q¢ jané refuzuar, por kéto maleriale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése janié riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurojé qé Murnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé "1 mundiisohet
autoritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité g€ mund 'i hasé né& késé aspeky, dhe atij nuk do t'i lejohet q¢ I& paragesé ndonjé arsye pér vonesi,

17.2 Autoriteti kontraktues do € keté & drejié qé heré pas here (@ inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1&
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do ti:

a) [ japt autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe & dhéna (& prodhimit qé zakonisht kéérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues piér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi
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mundet qé, pérveg nise ka marré udhézim tjeigr nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1'i ditrgojé kopjet ¢
certifikuara si duhet 1& rezultateve (€ testit t¢ Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gent prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar 1estet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furizuesit lidhur me kétg,

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Fumizues nuk pajiohen pér rezulatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund @ kérkojné q@
kéto teste & pérsiriten né (¢ njéjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ekspert 1
zgjedhur me marréveshje (& ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
Ui komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vones€ te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimtare.
Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamija e si cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimil t& detyrave (& tyre, avtoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ('t shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet 1 béhen sipas faturéés se léshuar nga Furnizues do (& bithen nit
llogaring bankare & dhéné né Pjesién V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plowson Furnizuesi. I njéjti
formular, g€ i bashkéngjitet kéirkesés pir pagesé, duhet 1@ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kirkesa ¢
pranueshme pér pagesé @shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né i cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kirkesa pir pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbisore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund ¢
plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jant doriézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 1 mos jed legjitim. NE rastin ¢ fundit mund & bghet njé inspektim i
menjeéhershém pér qéllim 18 kontrollimeve tjera. Furnizues do 16 japé sqarime, modifikime apo informata & tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet nga data né (& cilén éshié regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhiéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesis
s€ vonuar, 1€ kérkojé imeresin pér pagesé 1 vonuar me normeé (¢ re-zbritje qié zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovis né ditén ¢ paré 1§ muajit né 1& cilin ka skadvar afati i fundit, plus shiat€ piké (& pérgindjes. Interesi pir
pagese (€ vonuar do (€ zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin & drejié
Furnizuesit gé ose & mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Aultoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast s¢ Autoriteti Kontraktues éshié duke bleré né emér 16 Autorileteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund & informojé AQP-né pér shkelje té tillé, AQP mund (& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjié
dhe i 1€ gjitha kontratave t& pérbashkiita kornizé (& konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet U'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do & jené né pérgjegjissi

(& Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pisrkohshém.

19.2 Fumizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig kéérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes
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s€ tyre gjat€ transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duher 1@ jeté 1
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, niése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé& pajisjeve pir
bartje t€ réndé nié 18 gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashié pakove duhet 1 jené né pajtim me kérkesat ¢ dhitna
né ményré (€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund (& urdhérohen mé voni nga autoriteti
Kontraktues.

19.4 Asnjié fumizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 ket pranuar
urdhrin e dorézimil nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do t& Jeté pirgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
i€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té fumizuesit, Q¢ jané € nevojshme pér qéllime & kontratés.

19.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se éshtié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshié né dispozicion pér &
dy palét se dortézimi i furnizimeve 8shté béré n pajtim me kushtet e kontraiés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa (& Jené realizuar verifikimet dhe testet e caktara me shpenzime 1€
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final 1& malirave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (¢ dorézimit & furnizimeve dhe para sc & merren furnizimet, duhet i
keté luging g& & urdhérojé ose 1& vendosi:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asa) kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar ni urdhér, 1€ (& gjitha
furnizimeve 1€ citat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratiin:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe & pérshitatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré @ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme € tyre ose pagesal ¢
pjesshme (€ tyre, ose ndonjé instalim qé¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin #shté
pérgjegjis fumizuesi, ¢ qé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d) qé puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané ng
pajim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specifikuara.
Nése Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& ket 1@ drejtéé (& punésojié persona
Yjeré pér t'i zbawuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet qé janié pasojé ¢ késaj, apo qé do (& shfaqen pér shkak (& kisaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraié g€ do & paguhen ose (& cilat do 1€ bihen obligim pér tiu paguar
Fumizuesit.

204 Fumnizimet qé nuk jang té cilésisé s¢ kérkuar do & refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhbet & jeté ¢ atillé gé t'i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén ¢ tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do (' heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kirkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1@ higen
me (€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1 fumnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijng materialet e refuzuara do 1&
refluzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me konltratén, t'i
kené kaluar né ményré (& kénagshme testet e kirkuara, dhe & Jené autorizuar, si dhe 1& jeté léshuar njé certifikatié ¢
pranimit 1€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Fumizuesi mund 1€ béjié kirkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1é pranimit &
pérkohshém atéheré kur furnizimet (& jeni @ gatshme pér pranim (& pirkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& furnizuesit do (& veprojié sipas njérés nga kéto mé poshti:

- Ui léshojié fumizuesit certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkohshém me nji kopje pir Autoritetin kontraktuves duke



thén¥, néése kjo 8shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit (&
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit (& tij
e kérkon Furnizuesi pér 1a léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur Q€ & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjati
periudhis sé fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillg, nése &shié e mundur, né konsultim me fumizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢
refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundisi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 18 evituar obligimin ¢ paragitjes sé fumizimeve né njé gjendje 1@
pérshtaishme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk amin ose & léshojé certifikatén e pranimit té piérkohshém ose @ refuzoji
furnizimet brenda njié periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka I&shuar certifikatén ni ditén e fundit &
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbin certifikaté 1@
pranimit pérfundimiar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do 1€ keté 1 drejté (@ bejié kérkese
pér certifikaté (& vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste & dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér (& dhéné pranim (& pjesshiém ¢
(¢ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratcs. Aj gjithashtu do 1€ hegé ndoniji
mbeturiné apo pengesé dhe € béjé ndonjé ndryshim 18 giendjes sé vendit té pranimit si¢ kirkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do (& garantojé qé fumizimel t& jené (& reja, (8 papérdorura, € modeleve & fundit dhe té pérfshiji
€ gjitha pérmirésimet e kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Fumizuesi do (& garantojé q¢ asnjé nga fumizimet & mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria. Kjo garanci do (& mbetet ¢ viefshme né até miinyré qé saktésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest & furnizimeve 1@
cilat mund t¢ paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme osc dizajnit jo (& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues osc né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésoji defektin ose démin sa mé shpejt g¢ kjo t& mund 1@
praktikchet. Periudha e garancisé pér (€ gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do (€ fillojé pérséri nga data né &
cilén éshié béré ndémimi ose riparimi sipas vlerésimit ¢ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisié do 1
vazhdohet vetém pér até pjesé (& furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmiérojé  Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor (€ paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) € korrigjojé defektin apo démin veid, ose té punisojé diké tjetér pér 1a béré punén né mezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né @ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga parati
qé duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Fumizuesit ose nga i dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni g 1€ merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

€} 1€ ndérpresé kontraién,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis
s¢ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancisé do (& fillojé né datén ¢ pranimit té
pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23.1 Shérbimet pas-shitjes, nitse kérkohen ni kontraté, do (& jepen né pajtim me (& dhénat e parapara né KVK.
Fumnizuesi do & marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit @
furnizimeve dhe 1€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1& saktésojné qé Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose (&
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qt kané (& béjné me pjesét rezervé qi | prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:
a) pjesét rezervé 1€ cilar Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés
b) ni rast (& ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, dehel & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues
pér Ui mundésuar qé (& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ('i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesi,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, néé rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit & periudhis
s¢ fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé
Furnizuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 1@
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qt autoriteti kontraktues & jeté
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhis sé garancisé ose menjiheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 (& jené pérfunduar né
ményré € tllE qé té jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrala nuk do ¢ konsiderohel se @shié realizuar plowsisht derisa & jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para iéshimit (& certifikatis pérfundimtare @& pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur (& parealizvara né kohién kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve & tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave t¢é kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé koniratén néése nuk arrin 1 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1 keté 1& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis,
25.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpiérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 1@
zbatohen duke v zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Fumnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i Jjapt Fumnizuesit 7 dité¢ paralajmérim, ta ndérprest kontratén ni
ndenjérin nga rastel e méposhime:
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin (i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém & paralajmérimit 1& dhénis nga auloriteti
kontraktues g kérkon nga ai & evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1& punéve;



c) Fumnizuesi refuzon ose #shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhina nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato céshtje, ose éshié nié ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér nj¢ shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes nji gjykimi gé ka
fuginé e res judicata;

g) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé (& keqe jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti &
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet Hetér ilegal qé i démion interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1@ prokurimit ose procedure (& dhénies sé njé gramti (& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklarvar se ka bére shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim te obligimeve &
veta kontrakivese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg niése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g@ i pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin € japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nésc personi gé ¢ Jep garancinié apo
sigurimin méé (& hershiém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né gjendje i plotésojié zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraw tjetér me njé
palt (¢ treté né emér (& Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund (€ jené paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé
ndérmarré hapa té menjihershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpeji dhe 1€ rregullt
dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mi shpejt g€ 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani 1 Fumnizuesit osc
1 pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pirgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe 1& béjé rexhistrimin ¢ materialeve té furnizuara dhe (& papérdorura, Do ¢ péirgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratds.

26.5 Autoriteti konirakives nuk do 1@ jeté i obliguar (& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa ti jené pérfunduar
furnizimet, ndifrsa Autoriteti kontraktues do (i keté 1@ drejté 1& marré nga Furnizuesi  koston ckstra, niése ka, i
furnizimeve ose do (€ paguajé shumén gt duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (6 ket té drejté & marré nga Furnizuesi humbjet gé i
jant shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 16 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhen né ndonji certifikaté & léshuar nga personi i
autotizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& perséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritel yetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 N& rast (¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do 1a paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund ¢'i jetié shkakwar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjira palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve 18 saj sipas kontratiis nisse
realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakar nga njé forcé madhore qé shkakiohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime (& kétij Neni, termi “forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokada, rebelimet,
rastet e dhunis, epidemitg, rréshqitjet ¢ tokis, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund
1¢ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do (@ jet€ i detyruar (& heqé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (@ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér disshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezulat i njé ngjarjeje
1€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do (&
jeté i detyruar (€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pir
shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj Getér i déshiimit pér &
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1¢ ndikojié né
realizimin ¢ obligimeve © saj, menjiheré do 1a lajmérojé palén yetiir, duke dhéné (8 dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe cfektin qé kané gjasa 1a kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do & vazhdojé 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontraiés perderisa
ishté mjaft praktike, dhe 1& angazhojé i gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjié obligim qé
ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do @ zbatojé mjete (8 tilla alternative
pirveg nése udhézohet ta béje kisté nga autoriteti kontraktues.

28.5 Niése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose gjaté
peérdorimit 1€ mjeteve aliernative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do 1& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palit duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke piér t& zgjidhur né ményré migésore (¢ gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shig ¢ mundshme. Nése
cilado palé ¢ sheh (& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do & jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Niise pérpjekja pér (& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton @ piérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, & dyja palét do (€ jeni (¢ lira & vazhdojné
né fazin e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migisore té mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh @ piérpigen @
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& proceduriés sé pajtimit, secila palé do (& ket@ té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés sié
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund (¢ arrihetl zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund & kiirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratiis palét duhet 1e

vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t¢
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udi#zimet pér plotésimin e KVK jané dhind, sipas nevojds, né shinimet kursive 18 pérmendiira PEr nenet pérkatése
1& KPK. Fshini.ato jo relevante]

Kushiet € Pérgjithshme 16 Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosoviis qié jané né fugi do t& zhatohen per 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeli giykata pérkatése né Prishting.
22 Gijuha e pérdorur do té jeit gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 13 muay.
Sigurimi 9.1 Sipas DT.
Cilissia ¢ fumizimeve 16.2 Te gjitha fumizimet ¢ paisjeve duhet te jend 1 reja te pa pitrdora dhe komform specifikave te

kérkuara dhe atyre te ofruara si dhe me garancion sipas kérkeses né DT,

Inspektimi dhe testimi 17.2 Autoriteti kontrakives do € kelé 1€ drejté qé heré pas here (& inspektojé, kontrollojié, masi
dhe testojé komponentét, materialet dhe & kontrollojé perparimin e pirgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit & ¢farédo antikulli qé pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas
kontratés, né ményré ¥ 1@ pércaktojié ndse komponentét, materalet dhe artikujt kané cilésing
dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ pranimit.

Inspektimi dhe 1estimi e produkteve 1& ofruar e béjné zyriarél pérgjegjits ¢ UP-sé.

Menaxheri i Projekiit caktohet me rastin e nénshkrimit 1 kontratits.

Dorézimi 19.3 Afati i reafizmit te funizimeve éshté 90 dite nga moment i marrjes se urdhér bierés nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues te OE.
23.1 [epni detajet e sh¥rbimit pas shitjes q€ Furnizuesi duhet 1% siguroj dhe péreakref raportin
Shérbimet pas shitjes €.5igurisé s¥ ekzekutimit 1 cakiuar, pér kété aktiviter]
29.2 Cdo mosmartiéveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin giaté ekzekutimit s¢ kitsay
Zgjidhjn  migésore e kontrate dhe se éshig e mundur té zgjidhet ne minyre miqésore, nga Projekt menaxherét ¢
mosmarréveshjes Kontratdls, personat pérgjegjits te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjis te
autorizuar nga ofruesi i fumnizimeve.
30.1 Gdo mosmarriéveshje ndérmjet palive @ cilsm mund & Lindin gjaté ekzekutimit sé kdsaj
Zgjidhja c kontrate dhe se nuk gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet te
mosmarréveshjes me Gjykata Themelore né Prishtin¢ n# pajtim me ligjin n& Kosové,

procedure gjyqésore




Lot-1- "Furnizim me pajisje té ndryshme pér nevojat e UP-sé - 2023""

Cmind pér
njési (me

TVSH €)

Njésia
s Sasia

NriSpecifikimi Tekntki

55" 4K UHD PROFESSIONAL VIDEQ WALL

Design Thin bezel

Diagonal 138cm

Panel IPS, AG glass, min haze 20%

Native resolution © 3840 x 2160 4K UHD

Aspect mtio 16:9

Panel bnghines 500 cd/m?

Contrast 1100;1

Response ime 8ms

Viewing zone  H/V 178%178"

Colour support | .07B Bbit

Paxel piich 0.315mm

Potts "VGA x1, DVIx1, HDMI IN x3, DisplayPort In x|, RS-232¢ x1.RJ45.1R x1, hsplayPor: Qut x1
Audio in x1,Audio oulput x1, Speakers 2 x 10W, Monnor control out, R8-232c¢ x1,IR loop through x1"
Storage RAMAGB, ROM32GB

LISB ports x2

0S8 Andrond 11 OS

CPU Octa Core A73x4 + A53x4

GPU G52 MPB

Fanless design Yes

"Housing (bezel)" Metal

Videa wall Yes

MTBF 50,000 hours

Accessortes Cables power HDMI x1 , R$-232c x | Remote control x|

Certificates Waste from Electncal and Electronic Equipment , Bauan Mark, CE, RollS ,, Eurasian
Customs Union,, Registration, Evaluatien, Authonsatton and Restniction of Chemicals,, CB
Mounting , Installation and Configuration

Must be instalfed 9 x Dignal display as Video Wall

Controller and Wall Mount

Controller must be compatible for video wall 4K UHD and and movable Holder for video wall
—Za::::m , Installation and ConfiguraticnShould be done by company | Aulorizimin
nga Prodhues) apo Distributon 1 autonzuar

Wamanty | year

Copé 9 1096.52
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{Touch 98"TV) - Brand Name

Ao

—m7->=,—.. Board




LB 0N S1Z80- wh

Resolution:- 3840 x 2160 (4K)
Panel: - VA, Hardware Blue Light Filer butit-in, min. sSRGB 100%, NTSC 85%
Response time:- 5-0ms

Brightness:-Min 400 cd/m2

Glass:- Anti-Fingerpnnt, Antimicrobial AG Tempered Glass - Mohs Level 7 , Anti Glare
LifespanMin. 50.000 hours

Glass typel.ow parallax - max 0 mm air gap between panel and glass

Touch technology:-IR

Touch Accuracy:-Min lmm

Pens:-Min 2 included

Simultancous touch poims; - Min. 20

Classroom Essential Apps: - "Min. Annotate, Media Players, Browser, PDF Reader, Screen Record,
Vottng, Whitchoard app having hand writing recognition and math recognition

Broadeasting software with forever license alfowing 1o siream screen conlent via cloud service to
minimum 200 users"

OPS slot:- YES

SoC Clpset-  Min. octa-core processor 4x 2,0 GHz, 4 x 2,0 Glz

HDMI, DF:-Min. HDMI IN 2.0 x 3, HDMI OUT 2.0 x1, DisplayPort 1.2 x |

USB Pons:-Min. USB-A 3.0x 3, USB-B 3.0x 4, USB-C x I, USB-C (with Power delivery 6G5W) x1,
USB port blocking mode

LAN (RJ45:-MmInx | /Outx |

Camera Slot:-USB-C camera slot

WiF] -IEEE 802, 1 la/b/g/nfac with 2 X 2 MIMO 2.4 and 5 GHz bands

Bluctooth:-Min, 5.2

0S RAM and Sterage'- Min Androwd 11, 4GB RAM, 96GB slorage

Bult in speakers20 W x 2

Microphone / Audio Line Out; -Microphone In xI, Audio Line Out x1

"Remote display management

(Sofiware from Manufacturer/not 3rd party):- Min. Support and Mantenance, Send
Notification, Firmware Management, Source Selection, Display Setungs, Cloud-based.

"MDM rermnote management

from cloud (Manufacturer/not 3rd panty :- Yes,
2GB cloud space 3-year hcense

Mirronng Any Device to The Board:- Share aption with Windows, 108, Android app

Conditions :- The manufacturer 1s mandatory Lo be registered in the EU and mandatory 10 have an
authonzed service center in the EU

Certificates ;- CE, RoHS, Bluelight, GS, 150 22196:2011, UL, WEEE, Flicker Free cerificate
Wamanty:- 3 years

Wall mount from same Brand - Type Wall, Fixed, VESA Up to 800 x 400 mm, Min. Load
Canacity 100 Ke

Capé

8047.31

3633117

USA-China




Mounuing , [nstallation and ConfigurationShould be done by company | Autonzimin
nga Prodhucsi apo Distributon t autonzuar

SMART Board {Touch 86"TV) - Brand Name

Drapgonal si1ze86"

Resolution3840 x 2160 (4K)

PanelVA, Hardware Blue Light Filer bubit-in, min. sSRGB 100%, NTSC 85%

Response time5-6 ms

BrightnessMin 400 cd/m2

Glass Anti-Fingerpnmi, Antimicrobial AG Tempered Glass - Mohs Level 7 , Ann Glare
LifespanMin ;-  50.000 hours

Glass typeLow parallax - max 0 mm air gap between panel and glass

Touch technologylR

Touch AccuracyMin lmm

PensMin 2 included

Sumultancous touch pointsMin. 20

Classroom Essential Apps™Min. Annotate, Media Players, Browser, PDF Reader, Screen Record,
Voung, Whiteboard app having hand wnting recogmition and math recognibion

Broadcasting seftware with forever license allowing to stream screen content via cloud service 10
mimum 200 users™

OPS sl YES

SoC ChipsetMin. octa-core processor 4x 2,0 GHz, 4 x 2,0 GHz

HDMI, DPMin. HDMIIN 2.0 x 3. HDMI1 OUT 2.0 x1, DisplayPort 1.2 x |

USB PortsMin. USB-A 3.0x 3, USB-B 3.0x 4, USB-C x 1, USB-C (with Power delivery 65W) xI,
3JUSB port blocking mode

LAN (R345)MinInx 1/0Omx 1

Camera SlotUSB-C camera slot

WIFIIEEE 802.1 1a/b/g/nfac with 2 = 2 MIMO 2.4 and 5 GHz bands

BluetoothMin. 5.2

OS5 RAM and StorageMin Android 11, 4GB RAM, 96GB storage

Built in speakers20 W x 2

Microphone / Audio Line OutMicrophone In x1, Audio Line Out x1

"Remote display management

(Software from Manufacturer/not 3rd party)'Min. Support and Maintenance, Send Notification,

Firmware Management, Source Selection, Display Settings, Cloud-based.

"MDM remote management

- . s e s -~ EEE] nae -~ . . -

Coptt
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f

Irom cloud {Manuiacturermol srd party)” Yes, 2UB  cloud space S-year hicense
Mirroring Any Device 1o The BoardShare option with Windows, 108, Android app
CondinonsThe manufacturer is mandatory 10 be registered in the EU and mandatory 1o have an
authonzed service center in the EU

Certificates CE, RoHS, Bluelight, GS, 15O 22196:2011, UL, WEEE, Flicker Free certificate
Wamanty3 years

Wall mount from same BrandType Wall; Fixed, VESA Up to 800 x 400 mm, Min Load Capacity
100 Kg

Mounting , [nstallation and Configuration: - Should be done by company

Autorizimin nga Prodhuesi apo Distributon i autonzuar

SMART Boord (Touch 75"TV)- Brand Name
Diagonal size:- 75"

Resolunion:- 3840 x 2160 (4K)
Panel:- VA, Hardware Blue Light Filer bulit-m, min. sSRGB 100%, NTSC 85%
Response lime'-  5-6 ms

Bnghtness:- Min 400 cdfm?2

Glass:-  Anb-Fingerprint, Antmwerobial AG Tempered Glass - Mohs Level 7 , Anti Glare
LifespanMin.:- 50.000 hours

Glass type:- Low parallax - max 0 mm air gap between panel and glass

Touch technology:- IR

Touch Accuracy'- Min Imm

Pens:- M 2 included

Simultancous touch points:- Min, 20

Classroom Essential Apps:-  "Min. Annotate, Media Players, Browser, PDF Reader, Screen
Record, Voting, Whitchoard app having hand writing recogmition and math recognition
Broadcasting sofiware with forever heense allowing 1o stream screen content via cloud service to
minimum 200 users”

OPS slot:- YES

SoC Chapset;- Min. octa-core processor 4x 2,0 Gz, 4 x 2,0 Gliz

HDMI, DP:- Min. HDMIIN 2.0 x 3, HDMI OUT 2.0 x1, DisplayPort 1.2 x |

USB Ports:- Min. USB-A 3.0x 3, USB-B 3.0x 4, USB-C x 1, USB-C (with Power delivery
65W) x|, USB pon blocking mode

LAN (R245):- Minlnx 1 /Qutx 1

Camera Slot:- USB-C camera slot

WiFl- IEEE 802.11a/b/p//ac with 2 x 2 MIMO 2.4 and 5 GHz bands

Bluetooth:- Min, 5.2

(S RAM and Storage- Man Android 11, 4GB RAM, Y6GB storage
Built in speakers:- 20 Wx 2

Cope

33
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Microphone / Audio Line Out:- Microphone In x1, Audio Line Qut x]

“Remote display management

(Soflware from Manufacturer/not 3rd party):- Min. Support and Mawntenance, Send
Naotification, Firmware Management, Source Sclection, Display Settings, Cloud-based.

"MDM remotc management from cloud (Manufacturer/not 3rd party): - Yes, 2GB  cloud
space 3-year license

Mirroring Any Device to The Board:- Share option with Windows, i0S. Android app

Conditions:- The manufacturer is mandatory to be registered in the EU and mandatory w have
[an authonized service center in the EU

Certificates :- CE. RoHS, Bluelight, GS, 1SO 22196:2011, UL, WEEE, Flicker Free certificale
Warranty:- 3 years

Wall mount from same Brand:- Type Wall, Fixed, VESA Up to 800 x 400 mm, Min. Load
Capacity 100 Kg

Mounting , Installation and Configuration:-  Should be done by company

Autonzimen nga Prodhues: apo Distributon 1 awlorizuar

B R R R R AR R AR R R H BHRRER B U BRI B

Copé
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TV - SMART 75" - Brand Name
Product typeLED

DisplayScreen size 75" Resolution 3840 x 2160

ProcessorProcessore Crystal 4K

PQI (Picture Quality Index)2000

HDR (High Dynamic Range)HDR

HDR 10+YES

Micro DimmingUHD Dimming

Movie ModeYes

Natural Mode supponYes

Filmmaker Mode (FMM)Yes

Dolby Digital PlusYes

Q-SymphonyYES

Operating SystemTizen™

Connectivity HDMI x3, USBxI, Ethemet (LAN) x1, Support HDOMI A/ Return Ch. Yes, Wireless
LLAN Built-in Yes {(WiF15)

Mobile 10 TV - Mutoning, DLNA Yes

Warmany3 Year

Copé

1150.50

2301.00

Korea-China

Drone with 4K Camera

TakeofT WeightUp to 600 g

DimensionsFolded: 1809777 mm ,Unfolded: 18325377 mm
Diagonal Length302 mm




Max Ascent Speed6 m/s (S Mode) 6 m/s (N Mode)

Max Descent Speed6 m/s (§ Mode) 6 m/s (N Mode)

Max Service Ceiling Above Sea Level5000 m

Max Flight Time (no wind)3 | minutes

Max Hovering Time (no wind)30 minutes

Max Fhight Distance (no wind)18.5 km

Max Flight Speed (near sea level, no wind)19 m/s (S Mode) 15 mvs (N Mode) 5 mfs {C Mode)

Max Wind Speed Resstancel 0.7 m/s

Max Tilt Angle35® (S Mode) Front: 30°, Back: 20°, Left: 352, Raght: 357 (N Maode)

Max Angular Velocity250°/s (S Mode) 90%'s (N Mode) 60"'s (C Mode)

Operating Frequency2.4 GHz, 5.8 GHz

Transmission Power (EIRPY"2.4 GHz: FCC: =30 dBm CE; <20 dBm SRRC: <20 dBm MIC: <0

dBm 5.8 GHz:

FCC: 30 dBm CE: 04 dBm SRRC; 29 ¢Bm"

Hovening Accuracy Range"Vertical: 2 0.1 m (with vision positioning) £ 0.5 m (with GNSS

posioning)

Honzontal: = 0.1 m (with vision positioning) £ 1.5 m (with GNSS positionmng)”

PropellersQuick release, low noise, folding

Atrcraft ArmsFoldable

GNSSGPS+GLONASS+GALILEQ

CompassSingle Compass

IMUSingle IMU

Internal StorageR GB

Intelligent Flight Batiery Capacity3750 mAh / 3500 mAh

Max Charging Voltagel2.6 V/ 132V

Energy4|.4 Wh/ 40.42 Wh

Max Charging Power38 W

Camera Sensorl” CMOS Effective Pixels. 20 MP; 2 4pm Pixel Size

LensFOV: 887 35 mm Format Equivalent: 22 mm Aperture: /2.8 Shooting Range: 0.6 mto =

ISO Range"Videa: 100-3200 (Auto)} 100-6400 (Manual) 10-Bit Dlog-M

Video: 100-800 (Aute) 100-1600 (Manual) Photo; 100-3200 (Auto) 100-12800 (Manual)"

Still Image Size20 MP 5472x3648 (3:2) 5472x3078 (16:9)

Still Photogmphy Modes"Single shot: 20 MP Burst shooting: 20 MP (continuous burst)

Aulo Exposure Bracketing (AEB): 20 MP, 3/5 bracketed frames at 0.7 EV bias

Timed: 20 MP, 2/3/5/7/10/15/20/30/60s"

Video Resolution”5.4K: 54723078 @ 24/25/30 fps 4K Ulira HD: 384042160 ) 24/25/30/48/50/60

fps 2.7K: 2688x 1512 @) 24/25/30/48/50/60 fps

FHD: 1920% 1080 @ 24/25/30/48/50/60/1 20 fps MP4MOV (1.264/MPEG-4 AVC, H.265/HEVCY"

Digital ZoomdK/301ps:dx,2. 7K/60Mps 4x,2 TK/30fps 6x, 1080p/601ps:6x,1080p/30fps:8x
TiS1abilization3-axis (tilt, roll, pan)

Mechamical RangeTilt: -135° to 45° Roli: -45° to 45° Pan: -100° to 100°

Comtrollable RangeTilt. -90° to 0°%(default), -90° 10 24° (extended)

Forward"Precision Measurement Range: 0,38-23.8 m

Effective Sensing Speed: <15 m/fs

Field of View (FOV): 72° (horizomal), 58° (verticab)"

Backward"Precision Measurement Range: 0.37-23.4 m

Effective Sensing Speed: €2 m/s

L RN oL ) EPRAS i T AT L - I B eall 440 el W
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Downward"ToF Measurement Range: (.1-8 m

Hovenng Range: 0.5-30 m

Vision Sensor Hovering Range: 0.5-60 m"

Upward"Precision Measurement Range: 0.34-28.6 m

Field of View (FOV): 63° (honzomal), 78 {(vertcah)"
Transmission System"03

2.4 GHz/5.8 GHz Auto-Switching (compatible with OcuSync 2.0)
4-antenna 2T4R"

Max Transmission Distancel2 km (FCC), 8 km (CE) 8 km (SRRC), 8 km {(MIC)
Smart ControllerSupported

Bantery Life6 hours (4 hours when charging a mobile device)

Max Supported Mobile Device Size180%86%10 mm

Transmitter Power (EIRP)"2.400-2.4835 GHz:

<26 dBm {FCC), <20 dBm {CE/SRRC/MIC)

5.725-5.850 GHz:

<26 dBm (FCC), =23 dBm {SRRC), <14 dBm (CE)"

Wi-Fi1 Transmitter Power (EIRP)*2.400-2.4835 GHz: < 23 dBm (FCC), < 20 dBm (CE/SRRC/MIC)
5.150-5.250 GHz: = 23 dBm (FCC/CE/SRRC/MIC)

5.725-5.850 Glz: = 23 dBm (FCC/SRRC}, = 14 dBm (CE)"
Bluetooth ProtocolBluetooth 4.2

Bluctooth Transmiutter Power (EIRP)Y2.400-2.4835 GHz: < 10 dBm
Wi-Fi P'rotocol802.11 a/b/p/n

Charging Input100-240V, 50/60 Hz, 1.3 A

Warrantyl Year

_-._ﬂ_a._ Ul VIEW (PUrY f 0 o Z00Idl ), 4+ | VEIULdLy

Projektor HDR XFPR 4K UHD Home Theater Projector
Device Type3LCD projector - 4K

3D CapableYes (3D glasses sold separately)
Built-in DevicesSienco speakers
NetworkingBluetooth

Bnghtness (Whne)3000 lumens

Contrast Ratiod0HH): | {dynamic)

image S1ze101.6 cm - 1270 cm

Projection Distance2 95 m -4.77 m

Throw Ratin] 32 - 2.15:1

ResolunondK PRO-UND

Native Aspect Ratiol 6:09

FCalnoe Cammam | DT hillian anbooes
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Bulb life cycleUp to 3500 hour(s) - normal mede Up to 5000 hour(s) - economic inode

Lens ApertureF/1.49-1.77

Zoom Factorl .62x

H/V Keystone Correction-1

Vertical Lens Shif60% / 60%

Honzontal Lens Shift24% / 24%

Speakerslntegrated

Sound Output ModceSierco

Ouiput Power / Channel 10 Want

Interfaces2 x USB 2.0 - 4 pin USB Type A | x USB 2.0 - mim-USB Type B 2 x HDMI - 19 pin
HDMI Type A 1 x audio line-out - mini-phone stereo 3.5 mm | x senial RS-232C - 9 pin D-Sub (DB-
9)

Included AccessonesWireless remote control

Secunty FeaturesSecunty lock slot (cable lock sold separately)

Warranty] Year

Cope

2505.02

7515.06

Japna-China

Skaner profesional (Digital Sender- Rektorat)
Document scanner desktop
[nterface TypeUSB 2.0, Gigabit LAN

FunctionsEmail, fax, scan 10 network share, scan 10 USB, scan to FTP, scan to folder, scan to fax
Max Supported Document $1ze2 16 x 864 mm

Input TypeColour

Grayscale Depth8-bit (256 prey levels)

(Optical Resolution600 dp x 600 dpi

Scan ModeSingle-pass

Automatic DuplexingYes

Scanning Sensor TypeFlatbed: CCD / ADE: CIS

Document Scan Speed B/W91 ppm

Document Scan Speed Colour91 ppm

Duty Cyclel 0000 scans per day

Scanner Speed Details92 ppm - black & white , 92 ppm - colour , 184 ipm - black & white , 184 ipm
- colour

Supported Document TypePkun paper, photo, post card

Supporied Document Size DetailsADF - up 10 216 x 864 mm Flatbed - up 1o 216 x 356 mm
Document Feeder TypeAutamatic

Document Storage Capacity] 50 sheets

Flash Memory3580 MB

Compliant Standards"CISPR 22 Class A, GS, EN 62479:2010, EN 61000-3-3:2013,

EN 55024.2010, EMC 2014/30/EU, EN 61000-3-2:2014, IEC 60950-1:2005 + A):2009 + A2:2013"
Warrantyl Year

Autorizinin nga Prodhuesi apo Disinbuton t autonzuar

Copé
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Skaner profesional (Digital Sender FM &FN)

Document scanner desktap

Interface TypeUSB 3.0, Gigabut LAN

FunctionsScan 1o LUSB, scan to email, scan to network folder, scan 10 PC

Max Supported Document Size216 x 5362 mm

Input TypeColour

Grayscale Depth8-bit (256 prey levels)

Colour Depth48-hat colour

Colour Depth (External)24-bit (16.7 million colours)

Optical Resoluton60d) dpi x 600 dpi

Imerpolated Resolution]200 dpi x 1200 dm

Scan ModeSingle-pass

Automatic DuplexingYes

Scanning Sensor TypeContact Image Sensor (CIS)

Bulb ! Light Source TypeLED

Max Document Scan Speed B/WS0 ppm

Max Document Scan Speed Colour50 ppm
10fDuty Cycle8000 scans per day Cope 2 1288.506 257112 USA-China

Scanner Speed Details50 ppm - 300 dps 100 ipm - duplex - 300 dp

Max Document Size2 [6 mm x 5362 mm

Supporied Document TypePlain paper, plastic card, labels, photo, envelope

Supported Document Size DetaitsADF - up to 216 x 5362 mm ?? Flatbed - up 10 216 x 356 mm

Document Feeder TypeAutomatic

Document Storage Capacity ! 00 sheers
Comphant StandardsC-Tick., BSML, cUL, SASO, CCC, EMC, UL 60950-1, KCL, FCC CFR4T Pan
15 B, Directive 2004/ 108/EC, GB 9254-2008, KN22, EAC, CNS13438:2006, TER, EN 61000-3-
3:2013, PVOC, CoC, EN 61000-3-2:2¢14, EN 55032:2015, NRCS, CSA 60950-1 Second Edition,
IEC 60950-1.2005 + Al, SON, CISPR 32:2015, EN 55035:2017, EN 60950-
12006+A11+AT1+A12+A2, ICES-003:2020 lssue 7, IEC 62368-1:2018
warmnty 1 Year
Autonzimin nga Prodhuesi apo Distnbuton | autonzuar

Laptop me specifika te vecanta;

Processor] 3th Generatton Intel Core 17-13700H Processor { 14-Core, 24MB Cache, up to 5.0 Glz)
Hard Drivel TB, M.2, PCle NVMe, SSD

Dhsplay15.6" FHD+ (1920 x 1200) InfimtyEdge Non-Touch Anti-Glare 500-Nu Display
Memory32 GB, 2 x 16 GB, DDRS, 4800 MHz

Video CardNVIDIA GeForce RTX 4050 with 6GB GDDR6

Wirelessntel Killer Wi-Fi 6 1675 (AX211), 2x2, 802.11ax, Bluetooth wireless card
Operating SystemWindows 11 Pro Licensed Geniune from Manufaciurer

Ports" 1x USB 3.2 Gen 2 Type-C port with DisplayPon

2x Thunderbolt 4 (USB Type-C 3.2 Gen 2} ponts

Ix headset and microphone port”

Slots" | SD-card sfot

1 Wadna shanad lnel clar
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ChassisCNC machined aluminum with carbon fiber palm rest

Primary Battery6 Cell, 86 Wh, integrated

Powerl 30Watt Type-C Adapter

KeyboardBacklit Black Enghsh Keyboard wi Fingerprint Reader

Camera720p at 30 fps, HD camera

Audio and SpeakersStereo woofer 2.5 W x 2 and stereo tweeter 1.5 W x 2 = 8 W tatal peak
IMax weight) 87kg

Warmmanty 1Y (year)

Autortzitnin nga Prodhuesi apo Distributon 1 autonzuar

Copé

2579.85

1031940

USA-China

Laptop {MacBoaok Pro 14 inch),

FOR {H}-Design, Tnm ..

Chip™12-core CPU with 8 performance cotes and 4 efficiency cores
19-core GPU

16-core Neural Engine

200GB/s memory bandwidih"

Media engine"Hardware-accelerated H.264, HEVC, ProRes, and ProRes RAW
Video decode engine

Video encode engine

ProRes encode and decode engine™

Memoryd2GB 32GB unified memory

Display b4 2-inch (diagonal) Liquid Retina XDR display; 1 3024-by-1964 native resolution at 254
mixels per inch

Battery and Power"Up to 18 hours Apple TV app movie playback
Up to 12 hours wareless web

70-wait-hour lithwm-poiymer batiery3"

Charging and Expansion"SDXC card slot

HDMI porn

3.5 mm headphone jack

MagSafe 3 pont

Three Thunderbolt 4 (USB-C) ports with suppon for:

Charging

DisplayPort

Thunderbolt 4 (up to 40Gh:'s)

LSB 4 {up 10 40Gb/s"

Storagel TB SSD

Wircless Wi-Fi 6E (802.11ax)5 Bluelooth 5.3

Camera” HO80p FaceTime HD camera

Advanced image signal processor with computational video™
Caselaptop Hand Case

Warmaniv 1V fupar)

I

Cope

543375

543375

USA-China




ELET L TTE i naa

Kompaktibil me pajisjet e tjera.

Llaptop;

PROCESSOR"11th Gen Inmel® Core™ 13-1115G4 (6 MB cache, 2 cores

, 4 threads, 3.00 GHz to 4.10 GHz Turbo)"

OPERATING SYSTEMWindows 11 Pro, 64-bit Licensed Genune from Manufacturer
GRAPHIC CARDSIntegrated Intel® UHD graphics for 13-1115G4 processor

MEMORYS GB, 2 x 4 GB, DDR4, 320 Mliz

STORAGE256 GB, M.2, PCle NVMe, SSD, Class 35

DISPLAY"15.6"" FHD (1920 x [080) AG Embedded Touch, 250 nits,

HD+IR Camera wishutier & Microphone, WLAN"

CAMERAHD RGB camera CMOS sensor technology 0.92 megapixel | 283 x 720 (HD} at 30 fps
TOUCHPAD resolutionH/V 305/305

AUDIOSterco conversion , Internal audio interface High defimtion audio External audio interface
Universal audio port Number of speakers Two

LI WIRELESSIntel) Wi-Fi 6 AX201, 2x2, 802, 1 1ax, Bluetooth® wircless card (&1 B10:51 405405 | USA-Chna
BATTERY4 Cell, 54 Wh, ExpressCharge™ Capable
PORTS AND SLOTS"1x One USB 3.2 Gen 2 Type-C port with DisplayPort alt
mode/Power Delivery, 1x USB 3.2 Gen | port
Ix USB 3.2 Gen | pon with PowerShare
1x USB 2.0 pon
1x HDMI | .4 pont
I1x universal audio”
|Power Supply65W Type-C EPEAT Adapier
Warmanty | Year
Llaptop Touch Screen 2-in-1
PROCESSOR2th Generation Intel vPro Enterprise with Intel Core 17-126511 (10 Core, 12 MB
Cache, 12Threads, up to 4.80 Gliz)
OPERATING SYSTEMWindows 11 Pro, 64-bit Licensed Geniune from Manufacturer
GRAPHIC CARDSIntegrated Intel® Insi Xe graphics for 17-1265U vPro® processor with 32 GB
memory and WLAN AX211
MEMORY32GB, 6400MHz, LPDDRS, ntegrated, Non-ECC
STORAGEM.2 1TB PCle NVMe Class 35 Sohd State Dnive
DISPLAY2-n-1, 14" QHD# {2560x 1600) Touch, IR Cam, Mic and SafeShutier, Comfort View+,
Intelhgent Privacy
CAMERAFHIVIR Camera with ExpressSign-In + Intelligent privacy, TNR, SafiShutier, Mic
AUDIOIntelhgent Audio delivers audio and mic enhancements and reduces background noise using
Neural noise cancellation
WIRELESSIntel{R) Wi-Fi 6E AX211 2x2 802.11ax 160MI 1z + Bluetooth 5.2
BATTERY 60 WHr Polymer, ExpressCharge capable
PORTS AND SLOTS"Ix USB 3.1 Gen |
2 x Thunderbolt 4 with Power Delivery &
141DisplayPort (USB Type-C) Cani ML T 11796788 | 11SA.China




I x HDMI1 2.0

I1x external uSIM card tray option (WWAN only)

! x uSD 4.0 Memory card reader

| x Opuional Touch Fingerprint Reader in Power

Bution®

SENSORS"Gyroscope, cCompass/Magnetomeler,
Accelerometer, GPS |, Light Sensor, Adaptive Thermal Performance”
SYSTEMS MANAGEMENTInte] vPro Technology 1AMT 12)
INPUTI1"10-Finger Touch Display

Glass Microsoft Precision Clickpad

Swngle Pointing Spill Resistant Backlit Keyboard "

Power Supply60W Type-C Uliralight Mini Power Adapier
Warranty [ Year

‘Autonzimin nga Predhuest apo Distributon 1 autorizuar

U

ipad Pro 12.9;

Dhsplay”12.9-inch Liquid Retina XDR display or Liquid Retina displayFoomorc!
ProMotion technology

1’3 wide color

Anlireflective coating"

STORAGE128GB

Wi-FiEvery 1Pad can connect to Wi-Fi, so you can stay connected.
CAMERA Rear"12MP Wide camera

10MP Uhra Wide camera

4K video, ProRes"

CAMERA From"12MP Ultra Wide front camera

TrueDepth camera sysiem”

Ports"USB-C connector

Support for Thunderboht / USB 4"

Warranty | Year

Cope

2126.25

2126.25

USA-China

Mbajtes me rrota pér Smart Board 55”-100" (Mount Trolley) - nga i njejis prodhues me Sman
Board.

Suppont sizes55"-1({1"

TypeMohile Siand

Weight capacny130 Kg

VESA200 x 200, 1000 x 600 mm

Heigth adjustmeniMin 1400 max £ 700 mm

Tilt Angles0®

Swavel Angel0*

Cable magement systemLeft and nght

164Shelf Max Load13,6 Kg

Length715 mm

LL LT TR o T ST

Copé

476.61

2859.66

USA-China




TR L LU 3l
Tray and ShelfPosiion: Tray (front) and Shelf (top), Load, Tray 4.4 kg / Shelf 13,5 Kg, Height
adjustment: Tray 286 mm / Shelf 299 mm

WheelsDiameter 100 mm, Rubber / metal, Number 4
Wamanty3 Year
Autonzitrin nga Prodhuesi ape Distributon 1| autonzuar

Touch Pen- Compatible for Smart Board;
7jAutoriznmin nga Prodhuesi apo Disinbuten 1 autonzuar

Copé

21

7.09

148 .89

USA-China

Huddle Cam Mandatory- Compatible for Smart Board 75 inch;
Sensorl/2,5" CMOS, 8 49M pixel
Resolution30 FPS en 4K and 60 FP'S on 1080p and 720p
Field of View]20°
Effeetive Focus Lenpthf' | : 1,8
Aperture] Year
Shutter Speed /30 s-1/10001 s
Color Saturation settingYes
White Balance (WB)Yes
Bnghtnes settingYes
Backhght CompensationYes
Scanning ModeProgressive
1g]higital Nowse Reduction3D
Microphone Distance3,3 m
Echo CancellationYes
Hardware*2,2 GHz 2 Core processor 2 GB RAM
USB-A 2.0 USB-A 3.0 for 4K"
Color SystemH.264 -MJPEG
USB InterfaceUSB-B 3.0 = |
SPDIFYes
IN Voltage5V -USB Power
Warraniy3 Year
Autorizin nga Prodhuesi apo Distributort 1 autonzuar

Cope

434.89

1739.56

USA-China

G_.Ez. KABULL 15 m 4k Suppert;

CopéE

35

19.18

671.30

China

Printer All In one Color;

Device TypeMultifunction printer

Fax TypcPlain paper

Printing Technologynk-jet - colour
Monthly Duty Cycle 25000 pages
Recommended Monthly Volume [ 500 pages
Display Diagonal Size2. 7"

Display Colour SupportCalour




Lusplay Features louch screen
Connection AvarlabilityYes

InterfaceUSB 2.0, LAN, Wi-Fi(n), USB host

AirPrint Enabled Yes

Office Machine Features"Print from USB fash dnive, scan to e-mail, embedded web browser,
Mopna certified, scan 10 SharePoint”

Standard Memory512 MB

%oE::m SpeedUp to 21 ppm (mono) / up to 15 ppm (colour)

Copymng ResolutionUp to 600 x 600 dpi (mono) / up e 600 x 600 dpi (colour}

Document Enlargement400%

Document Reduction25%

Aulomatic DuplexingYes

Copying FeaturesID Card Copy, collation copy, margin shift, 2-sided copy orientation change, resize
Nozzle Configuration6272 nozzles

Printing ResolutionUp te 1200 x 1200 dpi (mono) / up to 4800 x [200 dpi {colour)

Printing SpeedUp to 22 ppin (mono) ! up to 18 ppm (colour)

Ink Cartridge Configuranond cartnidges (F each: pigment cyan, pigment magenta, pgment yellow,
pigment black)

First Print Out Time B/W9 sec

First Print Out Time Colour] 0 sec

Scanning Opnical Resolution 1 200 x 1200 dpi

Grayscale Depth8-bin

Colour Depth24-bit

Standard Media Capactty250 sheels

Document Feeder Capacity35 sheets

Supported Media TypePlain paper, photo paper, thick paper, card siock, glossy paper, malte paper
Document & Media Handling Details"ADF - 35 shects - Legal {216 x 356 mm) Input 1ray - 250
sheets -

Legal (216 x 356 mm) weight: 60 g/m - 280 p/m Ouiput tray - 6O sheets”

Warranty | Year,

Autonzimin nga Prodhuesi apo Distributon | autonizuar

2

=

Cope¢

236.00

944,00

USA-China

41.._..2. laserik bardh e zi AlIO + 2 Tonera rezerve;

Dewvice TypeMultifunction printer

Printing Technologylaser - monochrome
Monthly Duty Cycle20000 pages

Recommended Monthly Volume200 - 2000 pages
Display Diagonal Sizel 6"

Display Featureslcon LCD display

Connection AvailabilityYes

ImerfaccUSB 2.0, LAN

AirPrnt EnabledYes




Office Machine FeaturesSean to e-matl, Mopna certified, anti-dust cover, scan 1o PC, HP Auto-
On/Auto-OfT Technology, IPP printing, print from mobile devices, scan to PDF
Standard MemoryG4 MB
Copying SpeedUp to 29 ppm
Copying ResolutionUp to 600 x 600 dpi
Document Enlargement400%
Document Reduction25%
21t agmum Copteg) Copié 1 44250 44250 | USA-China
Automauc Duplexing Yes
Pnnung ResolutionUp to 600 x 600 dpm
Pronting SpeedUp to 29 ppm
Automatic Duplexing Yes
f_...a, Print Qut Time B/W7 sec
Scanning Optical Resolution60d x 600 dp
Colour Depth24-bin
Supported Media Sizes*Legal (216 x 356 mm), A4 (210 x 297 mm), A5 (148 x 210 mm),
BS5 (176 x 250 mm), 101.6 x 152.4 mm, B6 (125 x 176 mm)"
Standard Media Capacity150 shects
Max Media Capacityl 50 sheets
Outpn Trays Capacity | () sheets
Wamanty 1 Year
Autorizimin nga Prodhues: apo Distributon 1 autonzuar

Monitoré; 27" LED, 4K UHD, i zi;
Display Typel.LED-backlnt LCD monitor / TFT active matrix
Dhagonal Size27"
Adaptive-Sync TechnologyAMD FreeSync
Built-in DevicesUSB 3.2 Gen 1/USB-C hub
Panel TypelPS
Aspect Rahol 6:09
MNative ResolutionQHD 2560 x 1440 at 75 11z
Pixel Pitch0.2331 mm
22||Brightness350 cd/m? Copé 2 33298 665.96 USA-China
Contrast Ratio 1 000:01:00
Colour Support16.7 million colours
Colour Gamut99% sRGB
Response Time 8 ms
Screen CoatingAnti-glare, Haze 25%
FeaturesFlicker Free technology, Mercury free, arsenic-frec plass, Dell Easy Arrange, Dell
iComfonView, 3-sided bezeless
Warmmanty 1 Year

—3::::.. 24" Touch Screen (Brand Name);

] LI ol o N R I N N T “rer




LISPIaY 1YPELEL-DICKINT LUL MONIOr 7 tF 1 a¢ive matrx
[hagonal Size24"

Built-in DevicesUSB 3.0 hub

Panel TypelPS

Aspect Ratio] 6:09

Native Resolution1920 x 1080 a1 60 Hz

Pixel Piich0.2745 mm

Pixel Per Inch93

Broghtness250 cd/m

23 Comrast Ratio! 000: 1 / 8000000:1 (dynamic)

Colour Support16.7 million colours

Response Time6 ms

Screen CoatingAntt-glare, 3H Hard Coating

FeaturesLED edgelight system, Dell ComfortView

InterfacesVGA HDMI DisplayPort USB 3.0 upstream 2 x USB 3.0 downstream 2 x USB 2.0
downstream

TypeTouchscreen

Wamanty 1 Year

Copéf

24

Singic Monitor Wall Mount up to 32 inch;

Copé

23]

Dual PC Monitor Stand 14-32";

Cope

26,

Hard Drive Docking Station; USB 2.0 to SATA External HDD with 2-
Port Hub, Offline Clone Function for 2.5 Inch & 3.5 Inch HDD SSD
SATA I/1i/i1,Card Reader TF/SD/XD/CF/MS/M?2

Cope

346.30

17.72
88.59

81.00

692,00

USA-China

70.88

China

26577

China

81.00

China

27

Mbajtes pér Apart- kamere (trekembesh);

Copé

40.50

40.50

China

Nm_

Cante krahu({backpack) pér aparat professional pér Nikon Z6 ose ekuvalente;

Copé

40.50

40.50

China

Lexues i kartelave me ¢ip (pér vendosje né salla t& mésimit) Energy Saving Device;
Features"Two different finishes for different room styles.

Two relay outputs.

Window detector input. If window is left open, the system will switch off the air conditioning.
Flexible cxat time delay by software.

Modemn blue LED mdicator which indicates the location of the device in the dark. and blinks as a
courtesy indicator after cetieving the card when leaving the room.

Available in 1-Button and RFID (Mifare, DESfire, Mifare Ultrahgla).

Online version available in RFID models”

Techmical Charactenstics”Input voltage: 85-265 Volts AC,

Consumption:

200 mW in rest mode.

1,8 W when acthivated.

Relay power cut: 10A.

Max. section for power and relays contacts connector:

Stranded wire secuion: 12 AWG (2,5mm?2).

Ston lenpth 4-5mm

Copé

187.81

2817.15

SPAIN




-....-n. ..
Max. section for windows detector connector:

Stranded wire section: 16 AWG (0,5mm?2).

Sinp length: 4-5mm."

Warranty | Year

Autorizimin nga Prodhuesi apo Distributon 1 astonzuar

Kontroller pér kontrollimin e pajisjeve pér lexim (€ kartetave me ¢ip Kontroller;
Features™Off-line deor controller.

Double walt reader connections, read in & read out

Upgradable to CUSOEN or CUSOENSVN.

For use with all iypes of wall readers (excepted WRM (00D),

Is able to be used with the WRMKDP for double identification (Camier + PIN),

User on card audit trailing abilities for audit trmling via the  Virtual Network (SVN).
Request to exit (RTE) swatch input.

Door momienng and tamper monitonng via contacts input,

Door state input.”

613.03

3065.15

SPAIN

IHControlter TypeStandalone/Networkable Copé 5

Cffline CapabilitiesYes

Networkable Yes

Onboard No/Type of Inputs / Gutputs2 relay outputs

Environmental SpecificanonsOperating Temp oC: -20 - +80

Warmanty | Year

Auwtortzisnia nga Prodhuesi ape Disinbuton i autonzuar
31|Surface mount hox cat6 double JCopi 7 8.86 62.02 China
32| Conncetor RJ 45 fcops 600 0.18 10800 |China
33JUTP Kabélt - Cat 6 300 m Copé 10 0.89 890 {China
34fKabllo e rrymés 3 X 1.5 mm PPJ Meter 502 0.77 38654  [Germany

1J rJ € olesore [ e pe
SPAIN-USA-
35lkartelave me CIP Copé (B . 1404600 - v
TOTAL 262289.57

1 Kataloget si dhe te gjitha broshurat, te jené té pershkruara detajisht per produktet e ofruara OE
2 Instalimi dhe monitimi i te gjitha pajisjeve té kerkuara me larté.

Kushtet :

3 Té gjitha pajisjet mundé té jené ekujvalente apo me té mira se sa artikujt e kerkuara mé larté nga AK




Lot-2- "Furnizim me pajisje té ndryshme pér nevojat e UP-sé - 2023"'

_ Poasuasrs _z mim} pr njési iml gjithsej  fVendii
Jesin matdse | Sasia L0 rvsH € me TVSH €) ines
Nr. |Pérshkrimi - Pajisje te teknlogjise, hardware Njésia Sasia

11SSD 240GB SATA 111 + Kit montues (mbrendshem) Copé 34 4485 €| 1,524.90 € |Germany
2|SSD Hardisk 480/512GB + KIT Copé 78 55.20 €| 4,305.60 € |Germany
3|SD Card (UHS-II) Speed up 150 MB/s 256 GB min Copé 2 21275 € 435.50 € |US, china
4/HDD External Portable 2TB 3.1 Copé 10 88.55 £ 885.50 € |US, china
5|HDD External Portable 4TB Copé 5 164.45 € 822.25 € |US, china
6|SanDisk Extreme V2 External SSD 4TB Total Storage Capacity - USB 3.2 Copé 3

Gen 2 Type-C 425.50 € 1,276.50 € |US, china
7 SSD Enclosure Case for SATA 2.5" Hard Drive Solid State Drive USB 3.0 Copé 1

Cable Black Aluminum Disk Box 2875 € 28,75 € |US, china
8|Cante pér IT- Profesionale Copt 4 8223 € 328.90 € |US, china
9|Convertor VGA TO HDMI Copé 53 37.49 € 1,986.97 € |US, china
10| Dual flash Drive 64GB USB 3.0 USB-C/USB-A Copé 43 19.67 € 845.95 € |US, china

Router 12 Port + Rack Mount;

(2) Gigabit SFP ports , (10) Gigabit RJ45 routing ports, 24V PoE support on
" RJ45 ports . Ports 0-7 can be configured for line-rate Layer 2 switching ,3.4 Copé 2

million packets per second for 64-byte packets 6.8 Gbps for packets 1518 bytes

or larger in size Silent, fanless operation

Compact, durable metal case 392.78 € 785.57 € |US, china




WiFi PoE, 100 clients+ PoE adapter (brand name);
Networking interface(1) GbE RJ45 port

Management interfaceEthernet

Power methodPoE

Supported voltage range44—57V DC

2 Mazx. power consumption9W Core =
Max. TX power
2.4 GHz ;5 GHz ; 23 dBm 23 dBm MIMO 24 GHz5GHz2x2
2 x 2 Throughput rate 2.4 GHz 5 GHz 573.5 Mbps 2402 Mbps
Antenna gain 2.4 GHz 5 GHz 3dBi 5.4 dBi BuitonFactory reset 195.39 € | 2,540.01 € |US, china
Wireless Controller Fully
3 Integrated, Stand-Alone Controller with ITB HDD Copé 1
Multi-Site Network Management and IP Video Surveillance
Remote, Private Cloud Access included Power Supply 328.90 € 328.90 € |US, china
Wifi Access Point 300 clinets + PoE GbE
RJ45 port
Ethernet
Bluetooth
PoE
141802.11a/b/g Copé 50
WiFi 4/WiFi 5/WiFi 6
WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2/WPAJ)
Concurrent clients350+
802.11ax (W1Fi 6)7.3 Mbps to 4.8 Gbps (MCS0 - MCS11 NSS51/2/3/4, HE
20/40/80/160) 264.50 € | 13,225.00 € |US, china




8 Port Gigabit Easy smart Switch with 4 -Port PoE+Rack mount kit
Management interfaceEthernet In-Band

Networking interface(8) GbE RJ45 ports

PoE interface(4) PoE/PoE+ (Pins 1, 2+; 3, 6-)

Total non-blocking throughput8 Gbps

Power method54V DC, 1.1A power adapter

Power supply54V, external, 60W

Supported voltage range50—57V DC

Max. power consumption8W (Excluding PoE output)
Total available PoES2W*

*With an external 60W power adapter.

Max. PoE wattage per port by PSEPoE+: 30W
ButtonFactory reset

Operating temperature-15 to 40° C (5 to 104° F)
Operating humidity 10 to 90% noncondensing
CertificationsCE, FCC, IC

Copé

10

180.09 €

1,800.90 €

16

SMART SWITCH 24 port 10/100/1000 ;
Management interfaceEthernet In-Band
Networking interface(24) GbE RJ45 ports

(2) 1G SFP Ethernet ports

Total non-blocking throughput26 Gbps
Forwarding rate38.69 Mpps

Power methodUniversal input, 100—240V AC, 50/60 Hz
Power supplyAC/DC, internal, 36W

Supported voltage range100—240V AC

Max. power consumption25W

ESD/EMP protectionAir: + 16kV, contact: + 12kV
Operating temperature-5 to 45° C (23 10 113° F)
Operating humidity 10 to 90% noncondensing
CertificationsCE, FCC, IC

Copé

15




PoE+ Switch Gigabit 24 port, compatible with Unifi PoE wifi Rack Mount
{Brand Name):

Management interfaceEthernet In-Band

Networking interface(24)} GbE RJ45 ports

(2} 1G SFP ports

PoE interface(16) PoE/PoE+ (Pins 1, 2+; 3, 6-)

Total non-blocking throughput26 Gbps

Switching capacity52 Gbps

Forwarding rate38.69 Mpps

Power methodUniversal input, 100—240V AC, 50/60 Hz
Power supplyAC/DC, internal, 120W

Supported voltage range 1 00—240V AC

Max. power consumption25W (Excluding PoE output)
Total available PoE95W

Max. PoE wattage per port by PSEPoE+: 32W
Voltage range PoE modePoE: 44—57V

PoE+: 5057V

ESD/EMP protectionAir: + 16kV, contact: + 12kV
LCM display(1) 1.3" touchscreen

ButtonFactory reset

Shock and vibrationETSI300-019-1.4 Standard
Operating temperature-5 to 40° C (23 to 104° F)
Operating humidity 10 to 90% noncondensing
CertificationsCE, FCC, IC

Copi

626.52 €

3,132.60 €

US, china

18

Rack Mount 6U

Copé

21735 €

1,304.10 €

Germany

19

Rack Mount 18 U

Copé

[y

483.00 €

483.00 €

Germany

20

Kabull caté UTP

Copé

201.25 €

603.75 €

Germany

2

Digital Multimeter TRMS 6000 Counts Voltmeter ose ekuivalent
Auto-Ranging Fast Accurately Measures Voltage Current Amp Resistance
Diodes Continuity Duty-Cycle Capacitance Temperature for Automotive

Copé

71.30 €

71.30 €

US, china

22

Tester pér matjen e LAN Cable RJ 45

Copé

83.95 €

83.95 €

Germany

23

Converter HDMI - VGA

Copé

22

1553 €

34155 €

US, china




24| Konverter optik single mode Copé 2 112.70 € 225.40 € |Germany
o Unitek NVMe M.2 Duplicator with Offline Clone, Dual-Bay Tool-Free USB Copé 1

C 3.1 Gen 2 10Gbps to NVMe PCle M-Key(B+M Key) 268.69 € 268.69 £ |US, china
26|HDMI 10 meter Supports 3D, DCI 4K, Copé 15 17.25 € 258.75 € |US, china
27|HDMI Kabull 3m Copé 5 9.20 € 46.00 € |US, china
28|HDMI 1.5 meter Peastone HAD-1 Copé 8 17.25 € 138.00 € |US, china
29| Converter Display Port to HMDI Copé 10 24.04 € 240.35 € |US, china
30|Converter thunderbolt to HDM]1 Copé 8 2093 € 167.44 € |US, china
31|Converter Type C to HDMI Copé 10 2059 € 205.85 € US, china
32|HDMI Splitter dual port Coptit 7 3220 € 225.40 € |US, china
33]USB TO SATA (adapter) - Reader Copé 3 40,25 € 120.75 € |US, china
34 USB 3.0 to HDMI VGA Adapter Converter USB to HDMI VGA Copé 2

Converter 38.18 € 76.36 € |US, china
35|USB 3.0 TO LAN Gigabit Copé 2 2134 € 42.69 € |US, china
36|]USB HUB HYPER USB-C HUB FOR MAC Copé 1 153.70 € 153.70 € |US, china
37|USB To VGA Adapter Copé 2 28,29 € 56.58 € |US, china
38|UPTab DisplayPort 1.4 to HDMI 2.1 Copé 1 4993 € 49.93 € |US, china
JI9JUSB-C HUB 11 Port Copé 4 133.38 € 533.51 € |US, china
40|Extension cords (vazhdues rrymes) 5 (priza) Copt 70 17.02 € 1,191.40 € |US, china
41{Ndexhojsa p&r PC (profesionale) Copi 6 43.70 € 262.20 € |US, china

Kanale plastike muri me ngjités minimum dimensionet: 16X13 mm -
2|8 rand i : . e 240€|  408.00 € |US, china

Kanale plastike muri me ngjités minimum dimensionet 30 x 1.6mm -
*|Brand i = Cope . 2.80€|  420.00 € |US, china
44 Kanale plastike muri me ngjités minimum dimensionet: 50 x 25 mm Copé 50

Brand 310€ 155.00 € [US, china
45{Kanale pér toke ne forme ure Copé 100 16.00 € 1,600.00 € |US, china

Dara; pér prerjen e kanaleve plastike per kabllim rrjeti ,
46 AL S . Copé 1

Plastic Pipe Hose Scissor Culter 97.75 € 97.75 € [US, china
47{Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim) 0.5m - ¢ gatshme Copé 30 098 € 29.33 € |US, china
48|Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim) 1 m - e gatshme Bl 30 127 € 37.95 € |US, china
49]Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tok&zim) 2 m - e gatshme Copé 30 1.73 € 51.75 € |US, china
50{Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim) 3m - e gatshme Copt 10 230¢€ 23.00 € |US, china




51|Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 {me tokézim) 5m -¢e mmﬁmzan Copé 2 2.65 € 13.23 € [US, china
52|Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim) 7 m - e gatshme Copé 5 5.18 € 25.88 € |US, china
53|Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim) 10 m - e gatshme Copé 25 7.25€ 181.13 € |US, china
54|Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim)15 m - e patshme Copé 5 10.24 € 51.18 € |US, china
55|Kabllo UTP Cat 6 ISO/IEC 11801 (me tokézim}20m -e gatshme Copé S 1495 € 74.75 € |US, china

Makita XPHO3MB Aku pér hapjen € vrimave (Brand Name) Bateri=18V, -
56 " ” Copt 1

2X2Ah + Set me elemnte percjellse, shpurse dhe kacavida montuese ne te. 485.00 € 485.00 € |us, china
57|Ram Memory 32 Gb DDRS - 4800MHz (Llaptop) Copé 2 110.29 € 220.57 € |US, china
58|Ram Memory 16 Gb DDR4, 3200 MHz (Llaptop) Copé 2 47.15 € 94.30 € |US, china
59/RAM memory x 64 GB DDR4  Desktop Copé 2 228.74 € 457.47 € |US, china
60]RAM memory x 32 GB DDR4 Desktop Copé 3 110.40 € 331.20 € |US, china
61|RAM memory x 16 GB DDR4  Desktop Copé 7 101.20 € 708.40 € {US, china
62]RAM memory x 8 GB DDR4  Desktop Copé 24 36.80 € 883.20 € |US, china
63|RAM memory x 8§ GB DDR3  Desktop Copé 14 52.90 € 740.60 € |US, china
64|USB Tastjere Copé 10 28.00 € 280.00 € |US5, china
65|USB MAUS Copé 10 13.00 € 130.00 € |US, china
66)Magic Maus pér MAC Copé 2 12420 € 248.40 € |US, china
67| Arc Mouse Wireless Copé 5 11385 € 569.25 € |US, china
68| Surface tastiere with bluetooth Capé 3 135.00 € 405.00 € |US, china
69| Tastjere mini wireless pér MAC Copé 1 98.00 € 98.00 € |US, china
70|Set Maus + Tastjere (Wireless, pa kabllo) Brand Name Copé 10 68.00 € 680.00 € |uUs, china

IP Kamer;

IP min 8MP, Rezulucion: 3840
71|x 2160 Internal POE, Copé 1

Auto tracking,

Internal MIC,

460.00 € 460.00 € |US, china




Pajisje per siguri dhe gasje ne dhomen e Serveréve; Brave

dere intelegjente; Qasja fizike -
(Niveli i sigurisé sé larté) Aplikacion per
72|monitorimin e hyrjeve-daljeve, Njoftim permes SMS & Copé
E-mali-it , Qasja permes Id-se dhe Pin code
(min 5 ID card-a), e preferuar kamera e integruar né pajisje- (Nuk éshié
obligative). 1,800.00 € 1,300.00 €
Pajisje per monitorimin e temperatures dhe lageshtise ne dhomen e
Serveréve; Aplikacion per
73|monitorimin e temp & lageshtisé (pajisjet percjellse senzoret me ndjeshmeri te Copé
larté) Njoftim
pérmes SMS & E-mali-it., 1,600.00 € 1,600.00 €
24 All in One HDD Docking Support all 2.5"/3.5" SATA & 2.5"/3.5" IDE Hard Copé
Disk drive of any capacity. 112,70 € 112.70 € {US, china
Totali 54,867.45 €

1 Kataloget dhe broshurat, te cilat jane te pershkruara detajisht per secilin produkt té oferuar nga OE
2 Té gjitha pajisjet mundé té jené ekujvalente apo me té& mira se sa artikujt e kerkuara mé larté nga AK

Kushtet :




